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	 	 Tilmelding	  	 Ændring	 	 Udmeldelse
		  (1-6 og 8 SKAL udfyldes)		  (1-4, 6 og 8 SKAL udfyldes)		  (1, 2, 7 og 8 SKAL udfyldes)

CPR-nr.

Navn				 

Privatadresse 				    Tlf.

Postnr. / by				    E-mail

Hjemmeside

Virksomhedsform	 Dato for etablering af selvstændig virksomhed		

Erhverv/Branche			 

I hvilke lande udøver du selvstændig virksomhed?           Danmark		  	    Andre lande        Hvilke?	

Jeg ønsker sygedagpengeforsikring med   	  	 Maksimumsydelsen		  	    Minimumsydelsen

Jeg ønsker sygedagpenge fra              	  	 3. fraværsdag (type 1-forsikring)               1. fraværsdag (type 2-forsikring)

A	� Er du ophørt med at have indtægt som lønmodtager (herunder arbejdsløsheds- og sygedagpenge) 
inden for de sidste tre måneder eller ophører lønindtægten i nær fremtid?

	  			   	 Nej (gå til rubrik 6)	    Ja, ophørsdato           	 den                       20

B	� Har du været tilknyttet arbejdsmarkedet som lønmodtager i de sidste 13 uger forud for ophør med lønindtægt 
og i denne periodeværet beskæftiget i mindst 120 timer?

					   	 Nej	 	    Ja (gå til rubrik 6)

C	� Modtog du arbejdsløshedsdagpenge eller en ydelse, der træder i stedet herfor, umiddelbart før etablering 
af selvstændig virksomhed?

					   	 Nej     	  	    Ja       Hvis Ja, oplys da hvilken ydelse                                      (Gå til rubrik 6)

D	� Har du inden for den seneste måned før etablering af selvstændig virksomhed afsluttet en erhvervsmæssig 
uddannelse af mindst 18 måneders varighed?

					   	 Nej	 	    Ja (gå til rubrik 6)

E	� Var du elev i lønnet praktik i en uddannelse, der er reguleret ved eller i henhold til lov, umiddelbart før etablering 
af selvstændig virksomhed?

					   	 	 Nej	 	    Ja

Har du en langvarig eller kronisk lidelse?	    Ja		     Nej

Hvis Ja			 Lidelsens art?

					   Hvornår er lidelsen konstateret?

					   Hvor mange fraværsdage har lidelsen givet anledning til inden for det sidste år?

Jeg ønsker at blive udmeldt af forsikringen

	 fra den dato Økonomistyrelsen modtager denne blanket                 	 	    fra den                         20

Årsag til udmeldelsen

Jeg giver samtykke til, at oplysninger om mine helbredsforhold og sygeperioder, som har betydning for afgørelsen af, om der 
skal betales forhøjet præmie på grund af langvarig eller kronisk lidelse, kan indhentes fra læger, sygehuse og kommunen.
Oplysningerne på blanketten er afgivet understrafansvar.

Dato					    Underskrift
	  

Sygedagpengeforsikring for 
selvstændige erhvervsdrivende
Forsikringsordningerne
Økonomistyrelsen
Postboks 9069
1022 København K. 
Tlf. 70 25 14 26 
Fax 70 25 14 55

Blanket til brug for

TILMELDING 
UDMELDELSE 
ÆNDRING

Læs orienteringen på side 2

02.2009   	                                                                              HUSK AT BEHOLDE EN KOPI!



A.  Sygedagpengeforsikring for selvstændige erhvervsdrivende
Personer, der har indtægt ved selvstændig erhvervsvirksomhed, kan 
tegne en forsikring og dermed sikre sig sygedagpenge i de 2 første 
uger af en sygeperiode. Ved sygefravær er der først ret til sygedag-
penge fra 3. fraværsdag efter sygdommens indtræden (type 1- 
forsikring). Hvis der betales en højere præmie er der ret til sygedag-
penge fra 1. fraværsdag (type 2-forsikring).

En anpartshaver eller en aktionær, der er ansat i sit anparts- eller  
aktieselskab, kan ikke tegne forsikring, da pågældende efter syge
dagpengeloven anses for lønmodtager. Der kan i stedet eventuelt 
tegnes forsikring i ordningen for private arbejdsgivere. 

Ændring af virksomhedsform skal meddeles til Økonomistyrelsen,  
da det kan have betydning for forsikringens dækning. Hvis der er 
indgået en lønaftale mellem ægtefæller efter kildeskattelovens § 25 A, 
stk. 7, kan den ægtefælle, der i kraft af en sådan aftale er ansat  
i erhvervsvirksomheden, ikke optages i forsikringen. Her vil arbejds
giveren eventuelt kunne tegne forsikring i ordningen for private 
arbejdsgivere.

Selvstændige erhvervsdrivende, der er sygemeldt på optagelses
tidspunktet, har ikke ret til sygedagpenge fra forsikringen for denne 
sygeperiode. 

Forsikringen kan først træde i kraft, når den selvstændige virksomhed 
er etableret. 

Vær opmærksom på, at tilmeldingen er bindende, og at forsikringen 
kun kan opsiges ved at fremsende anmodning om udmeldelse. 

B.  Ventetid
Retten til sygedagpenge under sygdom indtræder normalt først  
6 måneder efter optagelsen i forsikringsordningen. 

Der kan dog udbetales sygedagpenge i 6-månedersperioden, når 
fraværet skyldes et ulykkestilfælde. Det forudsættes, at ulykkes
tilfældet er indtrådt efter optagelse i ordningen.

Der er ingen ventetid for personer, der tilmelder sig inden 3 måneder 
efter ophør med lønindtægt, hvis de i øvrigt opfylder betingelserne for 
ret til sygedagpenge på grundlag af den tidligere beskæftigelse som 
lønmodtager.

C.  Forsikringssatser
Der er mulighed for at tegne forsikring til fuld sats, der svarer til 
sygedagpengenes højeste beløb (maksimumsydelsen) eller med  
2/3 heraf (minimumsydelsen).

D.  Beskæftigelseskrav
Retten til sygedagpenge er betinget af, at den forsikrede inden for  
de sidste 12 måneder har drevet selvstændig erhvervsvirksomhed  
i mindst 6 måneder, heraf den seneste måned forud for sygefraværet. 
Arbejdet i virksomheden skal gennemsnitligt være udøvet i mindst 
halvdelen (18½ time) af den normale overenskomstmæssige ugentlige 
arbejdstid, som p.t. er på 37 timer.

Hvis der er drevet erhvervsvirksomhed i mindre end 6 måneder, 
kan forudgående beskæftigelse som lønmodtager medregnes ved 
opgørelsen af, om beskæftigelseskravet er opfyldt.

E.  Langvarig eller kronisk lidelse
Langvarigt eller kronisk syge kan optages i forsikringen. Præmien 
til forsikringen vil blive forhøjet med 25 %, hvis lidelsen medfører 
væsentlig forøget sygdomsrisiko.

Økonomistyrelsen kan forlange en lægeerklæring, som betales af 
ansøgeren. 

Hvis den forsikrede senere dokumenterer ved lægeerklæring, at der 
ikke er risiko for forøget sygefravær på grund af en langvarig eller 
kronisk lidelse, kan den forhøjede præmie bortfalde med virkning fra 
den dato anmodningen er modtaget i Økonomistyrelsen.

Ved anmodning om forhøjelse af sygedagpengesatsen fra 2/3 til fuld 
sats skal den forsikrede oplyse, om pågældende efter optagelsen  
i forsikringen har fået en langvarig eller kronisk lidelse. Økonomi
styrelsen afgør herefter, om der skal betales forhøjet præmie.

F.  Sygedagpengenes størrelse
Sygedagpengene beregnes på grundlag af arbejdsfortjenesten ved 
den selvstændige erhvervsvirksomhed, og som dokumentation for 
arbejdsfortjenesten anvendes normalt SKATs årsopgørelse for det 
seneste regnskabsår.

Der gælder særlige regler for nyetablerede selvstændige erhvervs
drivende. 

Den forsikrede har ret til minimumsydelsen, selv om der ikke kan 
dokumenteres en arbejdsfortjeneste. Hvis der er tegnet forsikring 
svarende til maksimumsydelsen, er der ret til et højere beløb end 
minimumsydelsen, hvis det dokumenteres, at arbejdsfortjenesten 
berettiger til det.

En forsikret, der samtidig er ansat hos en offentlig arbejdsgiver eller 
hos en privat arbejdsgiver med ret til refusion fra kommunen fra  
2. fraværsdag, vil alene have ret til sygedagpenge på grundlag af 
forsikringen i det omfang løn eller sygedagpenge fra arbejdsgiverne 
ikke overstiger sygedagpengenes højeste beløb pr. uge.

G.  Præmie
Præmien opkræves ved tilmelding og derefter én gang årligt i marts 
måned. Hvis præmien ikke er betalt senest den 15. april skal der 
betales et gebyr på 50 kr. Præmien kan ikke fratrækkes på selv
angivelsen.

H.  Anmeldelse af sygdom
Sygdom skal inden en uge efter 1./3. fraværsdag anmeldes på en 
særlig blanket (DP 200C) til opholdskommunen (normalt bopæls
kommunen). Blanketten anvises af kommunen eller hentes på  
www.virk.dk. Ved senere anmeldelse udbetales sygedagpenge først 
fra anmeldelsesdagen.

I.  Ændring fra type 2- til type 1-forsikring og nedsættelse  
af forsikringssats
Anmodning om ændring af forsikringen fra type 2- til type 1-forsikring, 
om nedsættelse af den sikrede sats fra fuld sats til 2/3 sats, og om 
en tilsvarende nedsættelse af præmien har virkning fra den dato, hvor 
anmodningen er modtaget i Økonomistyrelsen.

J.  Ændring fra type 1- til type 2-forsikring og forhøjelse  
af forsikringssats
Ved anmodning om ændring af forsikringen fra type 1- til type 
2-forsikring og forhøjelse af sygedagpengesatsen fra 2/3 til fuld sats, 
indtræder retten til at få udbetalt sygedagpenge fra 1. fraværsdag  
og retten til et højere beløb end minimumsydelsen 6 måneder efter,  
at anmodningen er modtaget i Økonomistyrelsen.

K.  Udmeldelse og udelukkelse
Udmeldelse kan ske med virkning fra den dato, hvor Økonomi
styrelsen har modtaget skriftlig anmodning herom. En forsikret 
udelukkes fra udgangen af maj måned, hvis præmien ikke er betalt 
senest den 15. maj.

Skyldige beløb kan inddrives efter reglerne for inddrivelse af person-
lige skatter.

I tilfælde, hvor en forsikret har modtaget et tilbagebetalingskrav  
frakommunen for uberettiget modtagelse af sygedagpenge, kan  
Arbejdsdirektoratet efter indstilling fra kommunen udelukke den  
forsikrede af ordningen med virkning fra udgangen af en måned.

Genindtræden efter udelukkelse på grund af stort sygefravær kan 
tidligst finde sted 12 måneder efter udelukkelsen.

L.  Klagevejledning
Afgørelser vedrørende forsikringen kan ikke indbringes for anden 
administrativ myndighed

Orientering

02.2009   	                                                                             
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